
平成12年 2月 7日

社団法人 東 京電気管理技術者協会 御 中
会員各位 様

松下電工株式会社
電路 8盤システム事業部

漏 電 ブレーカ不 具 合 現 象 Fこ つ い て
ご

｀
選 室 争岳 と=渉 S原 頁 い 6つ 十十

拝啓、時下益々ご清栄の段、お慶び申し上げます。
平素は、弊社商品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて此の度、下記の通り分電盤に使用している漏電り

｀
レーカの一部に、不具合品が混入して

いることが判明しました。
これらの漏電ブレーカを使用されていても、突然停電したり、開閉操作が出来なくなるよう

なことはございませんが、よリー層ご安心してお使い頂くために、漏電り
｀
レーカの点検と交換

を念のため実施させていただきたいと考えております。
現状品については、既に対策を実施していますが、下記の対象品がありましたら FAXに

て (別紙連絡票をご使用ください)ご 連絡をお願いします。
何卒、ご配慮賜ります様、よろしくお願い申し上げます。

敬具

言己

1.対象製品

口対象機種 :松下電工 (株)漏 電ブレーカBKE型
″     BKE一M理型

ニュートラルスイッチ付ヲ
Ⅲ
レーカ漏電保護付 NSE型

口対象期間 :1995年1月～1997年12月
上記の機種は分電盤の銘板に記載されている製造年月日でご確認下さい。

2.対応についてのお願い

口対象機種を搭載していると考えられる分電盤を発見された時は、添付の連絡票にご記
入の上、 FAXしてください。

・内容について、松下電工にて図面より該当漏電ブレーカの機種、数量を調査し、対象品か

確認します。

口交換作業は協会員様のご協力を得ながら、松下電工で建設会社様、電気工事会社様と
コンタ外の上、推進させていただきます。

口なお、交換作業は別途弊社の営業ルートを通して、ご関係先にご連絡申し上げ推進し
ておりますので、ご連絡いただいても、既に完了している件名もございます。

又、順番に対応させていただきますので、少し遅れる場合がございますが、ご了承い
ただきます様、お願い申し上げます。

3.付帯資料

口共用部電灯盤、動力盤内部のご説明 金客



共用部電灯盤 ・動力盤内部のご説明

扉の内側 函本体

製造者銘板

日3Pタ イプ姿図

下の写真のような漏電ブレーカが
取り付けられております。

E tt Pタイプ姿図

日2Pタ イプ姿図

このあたりに

製造者銘板が

貼られています。

ぐ



(別紙)

連絡票 FAX

宛先 :松下電工株式会社

電路 ・盤システム事業部

0561-54-0910番号

TEL

瀬戸工場

品質保証部 吉 雄部長

フリータ
｀
イアル0120-545145

村上課長 木 村課長 小 平副長

又は 0561-54-3515

協会員様
ご芳名

TEL: FAX:

分電盤
製造年月日

平成  年   月 日

現場

(名称)

(住所)

TEL: FAX:

状 況
その他

図 番
(図番番号)

盤に添付の図面に 「図番番号」と
して記入されています。

露


